
OHLÁŠKY 
V KOSTELE PANNY MARIE POMOCNICE V BRNĚ-ŽABOVŘESKÁCH                          

v týdnu od 22.10. do 29.10.2023 

 Dnes je 29. neděle v mezidobí, dne modliteb za misie. V sobotu je svátek sv. 
Šimona a Judy, apoštolů a příští neděle je 30. neděle v mezidobí. 

 Dnes (22.10.) je misijní neděle. Všem, kdo svým darem do sbírky nebo 
prostřednictvím Misijního koláče podpořili misijní dílo církve, ať Pán hojně odmění.   

 Ve středu 25.10. v 19:00 bude další Žabovřeské rozmlouvání. Hostem bude 
mimořádný katolický myslitel, biblista, spisovatel a kazatel, redemptorista P. Petr 
Beneš.  

 Papež František se rozhodl vyhlásit na pátek 27. října den postu a modliteb. Chce, aby to 
byl den pokání, ke kterému vyzývá sestry a bratry nejrůznějších křesťanských denominací, 
příslušníky jiných náboženství a všechny, kterým leží na srdci otázka míru ve světě, aby se 
připojili podle svého uvážení. 

 Podobně jako v předešlých letech je možné už v týdnu od 25.10. získat po splnění 
tří obvyklých podmínek (sv. smíření, sv. přijímání a modlitba na úmysl sv. otce) při 
návštěvě hřbitova plnomocné odpustky pro duše v očistci. 1. a 2. listopadu je 
takto možné prospět duším v očistci při návštěvě kostela, když se pomodlíme 
modlitbu Páně a Vyznání víry.  

 Upozorňujeme, že příští víkend v noci ze soboty na neděli přecházíme na zimní 
čas, tzn., že budeme mít možnost si o hodinu déle pospat. 

 Příští neděli (29.10.), protože jsou podzimní prázdniny, nebude farní kavárna.  

 Příprava dětí na přijetí svátostí začne v pátek 3.11. v 16:45 ve farním sále. Setkání 
bude společně s alespoň s jedním z rodičů.  

 V neděli 5.11. bude setkání pastorační rady farnosti. Vzadu v kostele je umístěna 
schránka, do které můžete vhodit své připomínky, náměty, či prosby. 

 Připravujeme letošní Adventní jarmark. Uskuteční se v neděli 3. prosince v 
dopoledních hodinách. 
Do jarmarku se můžete zapojit jako tvůrci darováním výrobků anebo jejich 
zakoupením. Uděláte tak někomu radost a zároveň podpoříte zdejší salesiánské 
dílo. Přesnější informace pro tvůrce najdete na letáčku vzadu v kostele, na recepci 
střediska nebo ke stažení na webu farnosti. 
S dalšími dotazy se obraťte na organizátory akce: Majku Kučerovou FMA, 
Olgu Ekslerovou, Janku Kolčákovou. Těšíme se na Vás. 

 

 


